Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 210 «Пчёлка»

Конгрессная 27/1, г. Краснодар, 350005, тел./факс (861)991-40-55

e-mail: detsad210@kubannet.ru

П Р И К А З

02.09.2024 №22/1

г. Краснодар

Об утверждении рабочей группы по разработке и проведения

мониторинга ВСОКО и годовой циклограммы

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 210»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ФГОС ДО, утвержденным приказом

Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, а также на основании Положения о

ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 210» и в целях

повышения качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -

детский сад № 210»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить состав рабочей группы для разработки и

проведения ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №

210»:

➢ руководитель рабочей группы - Кашкаха О.И. - заведующий;

➢ Члены группы:

- Полухина Н.А. – заместитель заведующего;

- Косякина Н.В. – старший воспитатель;

- Нейман Н.Е. – педагог-психолог;

- Басик Ю.И. – учитель-логопед;

- Дахина С.В. – учитель-логопед;

- Егорова М.А.- специалист по кадрам.

2. Рабочей группе:

2.1. Изучить нормативное обеспечение ВСОК.

2.2. Разработать проект Положения о внутренней системе оценки

качества образования согласно ОП ДО и АОП ДО и годовую циклограмму

(график) мероприятий внутренней системы оценки качества образования в

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 210», в срок до

27.09.2024.

mailto:detsad210@kubannet.ru

2.3. Утвердить годовую циклограмму проведения внутренней системе

оценки качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 210» (ВСОКО) на 2024-2025 учебный год. (Приложение № 1).

3. Рабочей группе представить разработанные документы на заседании

педагогического совета №2 и ознакомить педагогический коллектив с

годовой циклограммой и инструментарием ВСОКО МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр – детский сад № 210».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.И.Кашкаха

		2025-06-06T12:26:23+0300
	Кашкаха Олеся Ивановна